
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“)

č. smlouvy objednatele: 00482/2024
č. smlouvy zhotovitele: 23LI12015

č. dodatku č. 1 objednatele: 01556/2024

(dále jen jako „smlouva“)

Název veřejné zakázky: „Studie proveditelnosti „Východní obchvat Kolína“

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „Objednatel“)

a
Zhotovitel Valbek, spol. s r.o.
Zapsaný OR Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jednat

IČO 48266230
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky bebs53h
Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu
Hlavní projektant projektu
(dále jen jako „Zhotovitel

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

II. Předmět dodatku

1. Vzhledem k požadavku na dodatečné projednání studie s dotčenými orgány se smluvní strany
dohodly na přerušení provádění díla od 21. 10. 2024. Zhotovitel bude v provádění díla pokračovat
po doručení písemného pokynu Objednatele, přičemž ode dne doručení takového pokynu bude
pokračovat běh lhůt pro dokončení díla dle čl. VII. odst. 1 a 2 smlouvy.



 2 

 

2. Předmětem dodatku je také oprava písařské chyby v čl. VII, odst. 2, bod 2.3.6.  
 
 

III. Doba a místo plnění 

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě termínů a na následujícím 
novém znění článku VII. smlouvy „Doba a místo plnění“: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech: 
 termín zahájení provádění díla – bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, 
 termín řádného dokončení díla – v co nejkratším možném termínu, 

nejpozději však do 80 týdnů ode dne uzavření této smlouvy, 
přičemž tento termín bude prodloužen o dobu trvání přerušení prací 
(provádění díla) dle znění dodatku č. 1 ke smlouvě  

(pro účely tohoto ujednání se dokončením díla rozumí předání čistopisu a závěrečné zprávy 
2. fáze STP).  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé činnosti podle této smlouvy provede a výstupy předá 
objednateli v níže uvedených termínech: 
 
2.1 Biologický průzkum 

do 52 týdnů od podpisu smlouvy, 
 
2.2 1. FÁZE STP 

nejpozději do 40 týdnů od podpisu smlouvy, kdy tento termín bude prodloužen o dobu 
trvání přerušení prací (provádění díla) dle znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, přičemž: 

 
2.2.1 Analýza a obstarání vstupních podkladů 

Průzkumné práce 1. část 
do 16 týdnů od podpisu smlouvy 

2.2.2 Návrhy alternativních řešení, výběr nejvhodnější/sledované varianty 
Prověření trasy a mostních objektů na sledované variantě 
Do 12 týdnů od dokončení 2.2.1, přičemž tento termín bude prodloužen o dobu trvání 
přerušení prací (provádění díla) dle znění dodatku č. 1 ke smlouvě 

2.2.3 Zjišťovací řízení EIA 
do 12 týdnů od dokončení 2.2.2 

 
A zároveň: 
2.2.4 Dopad do územně plánovací dokumentace dotčených obcí 

do 4 týdnů dokončení 2.2.2 
2.2.5 Majetkoprávní vztahy, harmonogram, odhad nákladů 

do 8 týdnů dokončení 2.2.2  
2.2.6 STP – koncept 

do 4 týdnů od dokončení 2.2.5 
 
 

2.3 2. FÁZE STP  
nejpozději do 40 týdnů od dokončení 1. fáze STP 2.2, přičemž: 

 
2.3.1 Dopracování technického řešení a návrhu územní stabilizace sledované varianty 

do 8 týdnů od dokončení 1. fáze STP 2.2 
2.3.2 Průzkumné práce 2. část 

do 16 týdnů od dokončení 2.3.1 
2.3.3 Proces EIA – Zpracování dokumentace EIA autorizovanou osobou, zveřejnění 

do 16 týdnů od dokončení 2.3.2 



3

A zároveň:
2.3.4 Analýza dopravní nehodovosti a jejích příčin v území ovlivněné dopravní sítě

do 12 týdnů od dokončení 2.3.2
2.3.5 Projednání

průběžně, bez zbytečného prodlení, nejpozději do 12 týdnů od dokončení 2.3.2
2.3.6 Čistopis a závěrečná zpráva

do 4 týdnů od obdržení písemných připomínek při projednávání 2.3.5
2.3.7 Prezentace projektu

Průběžně
2.3.8 Zajištění činnosti projektového týmu

Průběžně

IV. Ostatní ujednání

1. Z důvodu opravy písařské chyby se smluvní strany dohodly na úpravě znění čl. VII, odst. 2, bod
2.3.6. Ustanovení se Smlouvy se tímto dodatkem mění a nově zní:

2.3.6 Čistopis a závěrečná zpráva
do 4 týdnů od obdržení písemných připomínek při projednávání 2.3.5

V. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti
v původním znění.

2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán na
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, což stvrzují
svým podpisem.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena
Radou města Kolína dne 25. 11. 2024, usnesení č. 4937/80/RM/2024.

V Kolíně dne …………………………. V Praze dne ………………….

za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města Kolín


